АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*j%/t dan ъАш
г. Сяавяиск-на-Кубаяи

Об установлении размера родительской платы за присмотр
и уход за детьми в муниципальных бюджетных (автономных)
дошкольных образовательных учреждениях муниципальною

образования Славянский район, реализующих основные
образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Законом
Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в
Краснодарском крае», постановлением губернатора Краснодарского края от 30
мая 2023 г. № 306 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые
акты Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 1 января 2024 г. размер родительской платы за присмотр
и уход за детьми в муниципальных бюджетных (автономных) дошкольных
образовательных учреждениях муниципального образования Славянский
район, реализующих основную образовательную программу дошкольного
образования в группах общеразвивающей, комбинированной, компенсирующей
направленности согласно Приложению.

2. Управлению образования администраций муниципального образования
Славянский район (Щуровой Е.А):

2.1 обязать руководителей муниципальных бюджетных (автономных)
дошкольных образовательных учреждений своевременно формировать Пакет
документов и сдавать их в муниципальное казенное учреждение
«Централизованную бухгалтерию управления и социально-культурной сферы»
для начисления оплаты;

2.2 установить контроль за поступлением средств родительской платы.
3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная

бухгалтерия управления и социально-культурной сферы» (Букач Д.Ф-)
производить начисления родительской платы за присмотр и уход за детьми в
детском саду в соответствии с представленными документами.

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Славянский район (Резец Д.В.)
опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном

2

сайте администрации муниципального образования Славянский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Признать утратившим силу;
постановление администрации муниципального образования Славянский

район от 19 июля 2019 г. № 1687 «Об установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных
(автономных) дошкольных образовательных учреждениях муниципального
образования Славянский район, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования»;

постановление от 12 августа 2020 г. № 2693 «О внесении изменений в
постановление от 19 июля 2019 г. X® 1687 «Об установлении размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
бюджетных (автономных) дошкольных образовательных учреждениях
муниципального образования Славянский район, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования»;

постановление от 15 декабря 2020 г. № 2878 «О внесении изменений £
постановление от 19 июля 2019 г. № 1687 «Об установлений размер;
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальные
бюджетных (автономных) дошкольных образовательных учреждения)
муниципального образования Славянский район, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования»;

постановление от 27 октября 2022 г. № 3141 «О внесении изменений
постановление от 19 шбля 2019 г. Ха 1687 «Об установлении размер
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальны
бюджетных (автономных) дошкольных образовательных учреждения
муниципального образования Славянский район, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования»;

постановление от 30 ноября 2022 г X? 3523 «О внесении изменений
постановление от 19 июля 2019 г. Ха 1687 «Об установлении размер
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальны
бюджетных (автономных) дошкольных образовательных учреждения
муниципального образования Славянский район, реализующих основну:
образовательную программу дошкольного образования».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить j
заместителя главы муниципального образования Славянский райе
(социальные вопросы) Титаренко В.И.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после ei
официального опубликования, но не ранее 1 января 2024 г.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образован!
Славянский район Е.В. Колдомас»

о

У

		2024-02-29T16:40:23-0800
	Марус Елена Михайловна
	Я являюсь автором этого документа